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Trykt i Bianco Lunos Bogtrykkeri- — Færdigr fra Trytteriet den 16de August Kl. 12.

Hvad der blev yttret as de to andre

ærede Rigsdagsmæud, troer jeg endnu mindre
at behøve længe at opholde mig ved. Jeg
nægter ikke, at det efter tidligere Udtalelser
af den ærede Rigsdagsmand for Svendborg
Amts 6te Valgkreds (J. «A. Hansen) var og
maatte være overraskende, at netop denne
ærede Rigsdagsmand skulde ville fremtræde
med nogensomhelst Paastand om en yderligere
Forhandling af denne Sag; men den ærede

Rigsdagsmand udtalte jo hellerikke noget Bestemt

desangaaende———han yttrede blot i sidste Møde,
at han naturligviis kunde finde sig for-
anlediget til at andrage paa Nedsættelsen
as et Udvalg. Jeg kan naturligviis ikke vide,
om den ærede Rigsdagsmand har opgivet dette;
men Saameget er vist, at det maatte være

meget overraskende, dersom den ærede Rigs-
dagsmand, efter sine tidligere utvetydige og
meget stærke Udtalelser om denne Sag, virkelig
fastholdt denne Hensigt. Thi, mine Herrer!
denne Sag er ikke ny for os, det er den 18de

Gang, at den behandles as os, det er den

13de Gang iLobet as nogle Aar og under

ikke som jeg mener paa en uretfærdig Maade
gjøre Stillingen uheldig for Regjeringen ved,
som sagt, at fremhæve enkelte Bestemmelser af
Udkastet og udtale Fordømmelsesdomme derom

paa en Tid, hvor Regjeringen ikke kan tage
til Gjenmcele. Jeg skal derfor visselig ikke nu

gaae ind pera de saaledes fremhævede en-

kelte Bestemmelserz dog troer jeg at burde ud-

tale, at den ærede Rigsdagsmand mærkelig
nok har overseet Slutningsparagraphen i For-
slaget til Grundloveforandringen, nemlig s 6,
som dog aabenbart ogsaa maa tages med ved

den endelige Afgjørelse as det Spørgsmaal,
som han fremhævede. Men jeg skal, som sagt,
ikke gaae videre ind herpaa.

mangehaande Forhold, at dette Spørgsmaal
nu er bragt for Rigsdageus to Thing, og der

har altsaa været god Leilighed til at overveie

Sagen. Den ærede Rigsdagsmand har da

ogsaa selv under den sidste Forhandling udtalt,

og det meget stærkt, at det stod aldeles klart

for ham, at der umulignu kunde være Tale

om Andet end om denne Sags endelige Løs-
ning, idet nemlig Spørgsmaal om Grund-

lovssorandringens Jkrafttræden var forbeholdt
en særlig Afgjørelse Det er mig derfor al-

deles übegribeligt , hvorledes den ærede Rigs-
dagsmand for Odense Amts anden Valgkreds
(Grundtvig) kan udtale, at det dog sletikke gik
an nu« at lukke Øinene for Fællesforfatnirigs-
udkastet, som man dog kjendte, thi det er dog
ganske klart, at det er baade naturligt og ønske-
ligt, navnlig er det ønskeligt fra Regjeringens
Side, at man saa nøie som muligt gjør sig
bekjendt med dette Fællessorfatningsudkast. Men
de Domme, som man maatte falde over dette

Forfatningsndkast, faae ogsaa al den Virksom-
hed, som overhovedet nogensinde efter denne

Sags hele Gang kan tillægges dem, naar den

3die Vedtagelse har fundet Sted. Dette er

blevet udtalt faa ofte, faa bestemt og faa
skarpt, at det næsten synes overflødigt at gjen-
tage det, og navnlig er det blevet udtalt af
de ærede Rigsdagsmænd for Svendborg Amts
6te Valgkreds (I.A..Hansen) og HolbekAmts
2den Valgkreds (Tscherning), at der jo aldeles
ikke her er Tale om Andet end at faae en

Grundlov for Kongeriget Danmarks særlige
Anliggender, som i det Hele var af et saadant
Jndhold, at den kunde være ønskelig og bruge-
lig, naar engang en Fællesforfatning skulde
komme istand. Det alene er Spørgsmaalet,
og ved at vedtage det foreliggende Udkast har
man ikke bundet sig i mindste Maade.


